
 

 

 

      RESOLUCIÓN 
 

 De conformidad con lo establecido en el Art. 191.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 

marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en el 

que se establece que la aprobación de la liquidación del presupuesto corresponde al Presidente de la 

entidad local, previo informe de la Intervención, así como la liquidación de los presupuestos de los 

Organismos Autónomos, Agencias y el Consorcio de la Orquesta Filarmónica de Málaga, visto el informe 

emitido por la Intervención General de fecha 25 de febrero de 2022. 

 

RESUELVO 
 

 Primero: Aprobar el expediente de “Liquidación presupuestaria del ejercicio 2021” del 

Ayuntamiento, sus Organismos Autónomos, Agencias Públicas y el Consorcio de la Orquesta Filarmónica 

de Málaga, siendo los resultados presupuestarios y remanentes de tesorería los que a continuación se 

detallan: 

 
 

 
 

 Segundo: Que se dé al expediente el trámite legalmente establecido, procediéndose a dar 

cuenta a la Junta de Gobierno Local y al Excmo. Ayuntamiento Pleno. 

 

Málaga, a fecha de firma electrónica 

 
          CONFORME CON LOS ANTECEDENTES:               EL  ALCALDE-PRESIDENTE                          DOY  FE, 

                       EL INTERVENTOR                            EL TITULAR DEL ORGANO   

                  DE APOYO A LA JUNTA DE   

                  GOBIERNO LOCAL, o   

                  funcionario delegado 

 

                       Fermín Vallecillo Moreno                           Francisco de la Torre Prados                                                

LIQUIDACIÓN 2021

DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS

RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

AJUSTES POR 

OBLIGACIONES 

FINANCIADAS 

CON RTGG

AJUSTES POR 

DESVIACIONES 

NEGATIVAS

AJUSTES POR 

DESVIACIONES 

POSITIVAS

RESULTADOS 

PRESUPUEST. 

AJUSTADO

Excmo. Ayuntamiento de Málaga 689.784.827,74 655.701.140,25 34.083.687,49 42.271.102,19 34.142.883,96 30.879.918,73 73.091.824,45

Gerencia Municipal de Urbanismo 66.387.260,27 51.331.649,45 15.055.610,82 0,00 19.697.596,83 12.490.903,32 7.848.917,31

Instituto Municipal de la Vivienda 28.003.136,66 27.411.953,86 591.182,80 137.888,53 3.632.735,05 4.435.785,61 1.532.121,89

Instituto Mpal para la Formación y el Empleo 4.539.865,88 3.418.146,23 1.121.719,65 454.650,00 603.716,77 93.388,19 1.066.041,07

Centro Informático Municipal 12.918.624,52 11.699.487,05 1.219.137,47 268.142,53 1.487.280,00

OOAA de Gestión Tributaria 14.444.072,51 14.248.389,39 195.683,12 118.888,19 314.571,31

A.P. Pablo Ruiz Picasso 9.219.140,29 9.161.946,13 57.194,16 855.742,09 912.936,25

Consorcio Orquesta Filarmónica Málaga 5.601.695,00 5.067.167,35 534.527,65 0,00 534.527,65

ENTIDADES

RESULTADO PRESUPUESTARIO

LIQUIDACIÓN 2021

FONDOS LÍQUIDOS A 

31 DE DICIEMBRE

DERECHOS 

PENDIENTES DE 

COBRO

OBLIGACIONES 

PENDIENTES DE 

PAGO

COBROS REALIZADOS 

PENDIENTES DE 

APLICACIÓN

PAGOS REALIZADOS 

PENDIENTES DE 

APLICACIÓN

REMANENTE DE 

TESORERÍA TOTAL

SALDOS DE 

DUDOSO COBRO

EXCESO DE 

FINANCIACIÓN 

AFECTADA

REMANENTE DE 

TESORERÍA PARA 

GASTOS GENERALES

A B C D E F = A+B-C-D+E G H I = F-G-H

Excmo. Ayuntamiento de Málaga 207.825.592,82 174.551.692,83 175.272.596,72 5.836.128,73 0,00 201.268.560,20 98.607.233,34 22.842.743,10 79.818.583,76

Gerencia Municipal de Urbanismo 4.158.251,82 114.397.925,37 25.799.902,20 1.476.737,02 91.279.537,97 9.606.511,06 68.406.745,31 13.266.281,60

Instituto Municipal de la Vivienda 2.172.938,66 36.118.728,49 7.131.846,52 1.587.892,35 29.571.928,28 19.727.824,65 9.709.489,85 134.613,78

Instituto Mpal para la Formación y el Empleo 700.056,73 4.018.143,60 1.861.534,94 27.075,87 2.829.589,52 22.379,59 589.561,81 2.217.648,12

Centro Informático Municipal 221.252,88 8.658.850,88 1.647.770,82 7.232.332,94 70.594,47 7.161.738,47

OOAA de Gestión Tributaria 490.085,30 2.611.950,54 494.351,28 2.607.684,56 2.607.684,56

A.P. Pablo Ruiz Picasso 477.916,61 702.511,45 237.811,26 942.616,80 33.180,00 909.436,80

Consorcio Orquesta Filarmónica Málaga 282.587,73 2.055.104,00 426.421,14 1.911.270,59 1.911.270,59

TOTAL 216.328.682,55 343.114.907,16 212.872.234,88 8.927.833,97 0,00 337.643.520,86 127.997.128,64 101.619.134,54 108.027.257,68

REMANENTE DE TESORERÍA

ENTIDADES

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
A

LL
E

C
IL

LO
 M

O
R

E
N

O
, F

E
R

M
IN

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
5/

02
/2

02
2 

11
:4

9 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
E

 L
A

 T
O

R
R

E
 P

R
A

D
O

S
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

5/
02

/2
02

2 
13

:3
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

E
R

IN
O

 C
U

E
N

C
A

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
LE

JA
N

D
R

O
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

5/
02

/2
02

2 
14

:0
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

5/
02

/2
02

2 
14

:1
4 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2022/1

N. Orden: 2022/1730

F. Incorporación: 25/02/2022 14:14

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
YCKZMYKTGG2LP43MFJKMSFK9L en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


